CÔNG ĐOÀN NGÀNH Y TẾ LAI CHÂU

CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ TRUNG TÂM

Y TẾ THAN UYÊN

Số:       /CĐCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Than Uyên, ngày 26  tháng  8  năm 2024
V/v tham gia Cuộc thi “Chung tay

 vì an toàn giao thông” năm 2024

Kính gửi: Các tổ Công đoàn.

Thực hiện công văn số 3018/BATGT-TH ngày 19/8/2024 của Ban An

toàn giao thông huyện Than Uyên về việc tham gia Cuộc thi “Chung tay vì an

toàn giao thông” năm 2024. Ban chấp hành Công đoàn cơ sở Trung tâm Y tế

Than Uyên đề nghị các Tổ công đoàn trực thuộc thực hiện tốt nội dung như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền đến viên chức, người lao động trong đơn vị tham

gia Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông” năm 2024 theo Kế hoạch số

220/KH-UBATGTQG ngày 12/8/2023 của Ủy Ban ATGT Quốc gia về việc tổ

chức Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông” năm 2024 và Thể lệ Cuộc thi

(Có hướng dẫn, thể lệ kèm theo), trong đó:

- Thời gian thi: Trong 8 tuần từ ngày 16/9/2024 đến ngày 11/11/2024

- Nội dung thi: Chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước

về trật tự an toàn giao thông; kiến thức, kỹ năng xử lý các tình huống để tham

gia giao thông an toàn; các hành vi ứng xử văn hóa khi tham gia giao thông;

những điều cần biết trong các luật mới ban hành như Luật Trật tự, an toàn giao

thông đường bộ số 36/2024/QH15, Luật Đường bộ số 35/2024/QH15…

- Hình thức thi: Thi trắc nghiệm hàng tuần trên Báo điện tử Đảng Cộng

sản Việt Nam, mạng xã hội VCNet và các báo/tạp chí điện tử, trang/cổng thông

tin điện tử của các cơ quan, đơn vị, địa phương dẫn đường link liên kết với Cuộc

thi. Đường link Cuộc thi: atgt.dangcongsan.vn.

- Đối tượng dự thi: Công dân Việt Nam và người nước ngoài hiện đang cư

trú tại lãnh thổ Việt Nam, độ tuổi từ đủ 14 tuổi trở lên tính đến thời điểm làm bài

thi đều có quyền dự thi.

2. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về ĐC Nguyễn Thị Hoa trước

15h00p thứ 6 hàng tuần.

Ban chấp hành Công đoàn Trung tâm Y tế Than Uyên, yêu cầu các tổ

Công đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện../

Nơi nhận:
- Ban giám đốc TTYT;

- Các tổ công đoàn;

- Lưu: CĐCS.

TM. BCH CÔNG ĐOÀN

CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Thủy

2

HƯỚNG DẪN DỰ THI

(Kèm theo Công văn số:     /CV-CĐCS, ngày 27/8/2024 của CĐCS Trung tâm Y

tế Than Uyên)

1. Cách 1: Truy cập vào phần mềm Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao

thông” tại địa chỉ atgt.dangcongsan.vn; sau đó bấm vào ô “Tham gia thi”, điền

thông tin người tham gia và trả lời các câu hỏi.

2. Cách 2: Truy cập vào phần mềm Cuộc thi từ banner Cuộc thi “Chung

tay vì an toàn giao thông” trên Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam

(dangcongsan.vn), mạng xã hội VCNet (vcnet.vn) hoặc Trang thông tin điện tử

của Trung tâm Y tế, đăng nhập đường link liên kết với Cuộc thi; sau đó bấm vào

ô “Tham gia thi”, điền thông tin người tham gia và trả lời các câu hỏi.

Mỗi tuần, Ban Tổ chức Cuộc thi đưa ra 05 câu hỏi thi với các phương án

trả lời có sẵn, trong đó có phương án đúng. Người dự thi lựa chọn phương án

đúng, sau đó điền vào ô "Dự đoán số người trả lời đúng”, nhập thông tin định

danh cá nhân, nhập mã xác thực và bấm vào ô "Gửi bài thi".

Người dự thi cần cung cấp đầy đủ và chính xác thông tin định danh cá

nhân, số điện thoại, địa chỉ lên hệ thống Cuộc thi để Ban Tổ chức liên hệ khi

đoạt giải.

Trong một tuần thi, các bài thi được xếp hạng theo các tiêu chí với thứ tự

như sau:

- Thứ nhất: Bài thi có số lượng câu trả lời đúng nhiều nhất.

- Thứ hai: Bài thi dự đoán chính xác hoặc gần đúng số người trả lời

đúng nhất.

- Thứ ba: Bài thi có thời gian gửi sớm nhất (thời gian gửi bài thi là thời

điểm phần mềm chấm thi nhận được bài thi trong khoảng thời gian thi trắc

nghiệm của tuần thi).

Người tham gia thi được thi tối đa 10 lần/tuần, tuy nhiên chỉ lấy 01 kết

quả tốt nhất (bài thi có số câu trả lời đúng nhiều nhất, dự đoán chính xác hoặc

dự đoán gần đúng số người trả lời đúng nhất và thời gian gửi bài thi sớm nhất)

để tham gia xếp hạng.

Người dự thi có bài thi xếp hạng 1 được trao giải Nhất; hai người dự thi

có bài thi xếp hạng 2 và 3 được trao giải Nhì;ba người dự thi có bài thi xếp hạng

4, 5 và 6 được trao giải Ba

3

CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ TRUNG TÂM

Y TẾ THAN UYÊN
TỔ CÔNG ĐOÀN………

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Than Uyên, ngày     tháng      năm 2024

BÁO CÁO

KẾT QUẢ THAM GIA CUỘC THI “CHUNG TAY VÌ AN TOÀN GIAO

THÔNG” NĂM 2024

STT TÊN ĐƠN VỊ
TỔNG SỐ

CÁN BỘ

TỔNG SỐ

CÁN BỘ

THAM GIA

ĐẠT TỶ TỆ %

1

Nơi nhận:

- Ban Chấp hành công đoàn (b/c),

- Lưu: ….

Than Uyên, ngày    tháng    năm 2024

TM. TỔ CÔNG ĐOÀN

		2024-09-05T07:27:58+0700

		2024-09-05T10:22:05+0700

		2024-09-05T10:22:05+0700